
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №417 
 
                                               БЕГИМ №417 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №417 
 
« 23 » марта 2018 г. 
 
 

О внесении изменений в муниципальную целевую программу  
«Реформирование и модернизация коммунального комплекса  

городского округа Нальчик 
Кабардино-Балкарской Республики на 2015-2020 годы»,  
утвержденную постановлением Местной администрации 

городского округа Нальчик от 12 сентября 2014 года № 1857 
 
 

В связи с изменением объемов финансирования Местная администра-
ция городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Реформирование и 
модернизация коммунального комплекса городского округа Нальчик               
Кабардино-Балкарской Республики на 2015-2020 годы», утвержденную             
постановлением Местной администрации городского округа Нальчик от             
12 сентября 2014 года №1857 «Об утверждении муниципальной целевой     
программы «Реформирование и модернизация коммунального комплекса       
городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики на 2015-2020 
годы», следующие изменения: 

1.1. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 
редакции (приложение №1 к настоящему постановлению); 

1.2. Приложение «Перечень объектов по программным мероприятиям» 
Программы изложить в новой редакции (приложение №2 к настоящему                
постановлению); 

1.3. Опубликовать данное постановление в газете «Нальчик» и размес-
тить на официальном сайте Местной администрации городского округа 
Нальчик в сети Интернет. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 



 2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить   
первого заместителя Главы местной администрации городского округа       
Нальчик А.Ю. Тонконога. 

 
 

Глава местной администрации 
   городского округа Нальчик                           А. Алакаев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Приложение №1 
к постановлению Местной администрации 

городского округа Нальчик 
от « 23 » марта 2018г. №417   

 
5.Ресурсное обеспечение Программы 

 
Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за 

счет средств бюджета городского округа Нальчик, а также средств предпри-
ятий коммунального хозяйства, заемных средств. 

Объем финансирования составит 647 049,08 тыс. рублей, в том числе: 
-средства бюджета городского округа Нальчик –85993,3 тыс. рублей;

 -средства внебюджетных источников –561055,78 тыс. рублей 
Мероприятия по объектам и объемы финансирования корректируются 

ежегодно. 
Объемы финансирования по мероприятиям ( тыс.руб.) 

Источники  
финансирования 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

 Замена ветхих тепловых сетей 
МБ 0,00 0,00 3110,16 1468,70 1706,50 5000,00 11285,36 
ВБИ 69271,10 36515,50 12162,70 20475,00 17200,00 14600,00 170224,30 

Всего по замене ветхих 
тепловых сетей 

69271,10 36515,50 15272,86 21943,70 18906,50 19600,00 181509,66 

Реконструкция котельных с заменой тепломеханического оборудования 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБИ 4577,20 1831,00 0,00 7220,00 104170,00 90000,00 207798,20 
Всего по реконструкции 
котельных с заменой 
тепломеханического 
оборудования 

4577,20 1831,00 0,00 7220,00 104170,00 90000,00 207798,20 

Децентрализация котельных, установка блок-модульных и мини-котельных 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБИ 0,00 0,00 0,00 45000,00 45000,00 51000,00 141000,00 

Всего по децентрализа-
ции котельных, установ-
ке блок-модульных и       
мини- котельных 

0,00 0,00 0,00 45000,00 45000,00 51000,00 141000,00 

Строительство и реконструкция систем водоснабжения 
МБ 0,00 0,00 821,24 289,35 600,00 19940,00 21650,59 
ВБИ 10309,99 9858,04 5472,90 5222,70 2250,00 2400,00 35513,63 

Всего по строительству 
и реконструкции систем 
водоснабжения 

10309,99 9858,04 6294,14 5512,05 2850,00 22340,00 57164,22 

Строительство и реконструкция систем водоотведения 
МБ 0,00 2381,24 6191,69 4841,95 8193,50 30341,30 51949,68 
ВБИ 1518,00 487,00 3914,65 200,00 200,00 200,00 6519,65 
Всего по строительству 
и реконструкции систем 
водоотведения 

1518,00 2868,24 10106,34 5041,95 8393,50 30541,30 58469,33 



 4

Программное обеспечение (внедрение геоинформационной системы) для электронной моде-
ли схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 

МБ 0,00 0,00 1107,67 0,00 0,00 0,00 1107,67 
ВБИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Всего по программ-
ному обеспечению 
(внедрение ГИС) 
электронной модели  
схем теплоснабже-
ния, водоснабжения и 
водоотведения 

0,00 0,00 1107,67 0,00 0,00 0,00 1107,67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение №2  
к постановлению Местной администрации  

городского округа Нальчик  
от « 23 » марта 2018г. №417 

            

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов по программным мероприятиям 

              тыс.руб.   

ЗАМЕНА ВЕТХИХ ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ 

 Мероприятия 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего: 

1 Замена ветхих тепловых сетей ( пр.Кулиева) 37921,40 7597,30 692,00 13200,00 10800,00 9700,00 79910,70 

 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетные источники 37921,40 7597,30 692,00 13200,00 10800,00 9700,00 79910,70 
2 Замена ветхих тепловых сетей ул.Ватутина,2  ( котельная «Юго-Западная) 340,30 339,70 67,80 960,00 0,00 0,00 1707,80 
 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетные источники 340,30 339,70 67,80 960,00 0,00 0,00 1707,80 
3 Замена ветхих тепловых сетей ул.Пушкина ( котельная «Пушкина) 805,10 1627,60 1211,00 0,00 0,00 0,00 3643,70 
 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетные источники 805,10 1627,60 1211,00 0,00 0,00 0,00 3643,70 
4 Замена ветхих тепловых сетей  (котельная Ногмова,70) 105,60 431,10 121,00 1100,00 1500,00 0,00 3257,70 
 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетные источники 105,60 431,10 121,00 1100,00 1500,00 0,00 3257,70 
5 Замена ветхих тепловых сетей (котельная «Ногмова,45) переходы через 

ул.Горького,35,36 
77,20 0,00 598,90 0,00 0,00 0,00 676,10 

 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетные источники 77,20 0,00 598,90 0,00 0,00 0,00 676,10 
6 Замена ветхих тепловых сетей (котельная «Толстого,175») 11,50 1323,20 154,00 700,00 0,00 1000,00 3188,70 
 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетные источники 11,50 1323,20 154,00 700,00 0,00 1000,00 3188,70 
7 Замена ветхих тепловых сетей (котельная «9 Января»), в том числе: 5174,10 6540,00 5854,60 0,00 0,00 0,00 17568,70 



 6

 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетные источники 5174,10 6540,00 5854,60 0,00 0,00 0,00 17568,70 
8 Замена ветхих тепловых сетей (котельная «Ленина,75») 197,50 342,70 208,60 0,00 0,00 0,00 748,80 

 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетные источники 197,50 342,70 208,60 0,00 0,00 0,00 748,80 
9 Замена ветхих тепловых сетей (котельная «Меликьянц») 4588,30 2967,80 315,00 0,00 0,00 0,00 7871,10 
 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетные источники 4588,30 2967,80 315,00 0,00 0,00 0,00 7871,10 
10 Замена ветхих тепловых сетей (котельная «Тубдиспансер») от Перина-

тального центра до ДМБ 
1095,40 283,00 644,00 0,00 0,00 0,00 2022,40 

 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетные источники 1095,40 283,00 644,00 0,00 0,00 0,00 2022,40 
11 Замена ветхих тепловых сетей ( котельная «ДВТУ») по ул.Ашурова, 

ул.Мусукаева 
1900,00 1900,00 72,30 0,00 0,00 0,00 3872,30 

 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетные источники 1900,00 1900,00 72,30 0,00 0,00 0,00 3872,30 

12 Замена ветхих тепловых сетей (котельная Калмыкова) от ТК34 до ТК35 1958,20 789,10 1142,40 850,00 850,00 900,00 6489,70 
 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетные источники 1958,20 789,10 1142,40 850,00 850,00 900,00 6489,70 
13 Замена ветхих тепловых сетей (котельная «Профсоюзная,216») 535,90 155,90 26,10 665,00 1050,00 0,00 2432,90 

 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетные источники 535,90 155,90 26,10 665,00 1050,00 0,00 2432,90 

14 Замена ветхих тепловых вводов социальных объектов и многоквартирных 
жилых домов 

14560,60 12218,10 4165,16 4468,70 4706,50 8000,00 48119,06 

 местный бюджет 0,00 0,00 3110,16 1468,70 1706,50 5000,00 11285,36 
 внебюджетные источники 14560,60 12218,10 1055,00 3000,00 3000,00 3000,00 36833,70 
 Всего по замене ветхих тепловых сетей 69271,10 36515,50 15272,86 21943,70 18906,50 19600,00 181509,66 

РЕКОНСТРУКЦИЯ КОТЕЛЬНЫХ С ЗАМЕНОЙ ТЕПЛОМЕХАНИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 
1 Реконструкция котельной «ДВТУ» 0,00 531,00 0,00 1300,00 2570,00 0,00 4401,00 
  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 531,00 0,00 1300,00 2570,00 0,00 4401,00 

2 Реконструкция котельной  «Искож»  0,00 0,00 0,00 2600,00 0,00 0,00 2600,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 7

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 2600,00 0,00 0,00 2600,00 

3 Реконструкция котельной   «Суворова,12»  2600,00 1300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3900,00 
  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 2600,00 1300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3900,00 

4 Реконструкция котельных «Школа №15»  в с.Белая Речка и «Школа №22» 
в с.Кенже с заменой котлов типа «Универсал» на жаротрубные 

1977,20 0,00 0,00 720,00 0,00 0,00 2697,20 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  внебюджетные источники 1977,20 0,00 0,00 720,00 0,00 0,00 2697,20 
5 Реконструкция котельной   «Ногмова,45» 0,00 0,00 0,00 2600,00 2600,00 0,00 5200,00 
  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 2600,00 2600,00 0,00 5200,00 

6 Переоборудование ЦТП «Северная» в газовую котельную 0,00 0,00 0,00 0,00 9000,00 0,00 9000,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 9000,00 0,00 9000,00 

7 Установка когенерационных установок на котельной «Юго-Западной» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90000,00 90000,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90000,00 90000,00 

8 Установка когенерационных установок на котельной «9 Января» 0,00 0,00 0,00 0,00 90000,00 0,00 90000,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 90000,00 0,00 90000,00 

  Всего по реконструкции котельных с заменой тепломеханического обо-
рудования 

4577,20 1831,00 0,00 7220,00 104170,00 90000,00 207798,20 

ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЯ КОТЕЛЬНЫХ 

1 Устройство индивидуальных пунктов к жилым домам и зданиям 0,00 0,00 0,00 45000,00 45000,00 45000,00 135000,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 45000,00 45000,00 45000,00 135000,00 

2 Устройство индивидуальной котельной к ж/дому по ул.Мальбахова,127 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6000,00 6000,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6000,00 6000,00 

  Всего по децентрализации котельных, установке блок-модульных и мини- 
котельных 

0,00 0,00 0,00 45000,00 45000,00 45000,00 135000,00 



 8

СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕКОНСТРУКЦИЯ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

1 
Установка частотных преобразователей на водозаборах 
«Мокрая Шалушка», «Сухая Шалушка», «Дубки»                                                                                                                                              

0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 

2 
Установка частотных преобразователей на подкачивающих 
насосных станциях 

0,00 76,54 0,00 0,00 0,00 0,00 76,54 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 76,54 0,00 0,00 0,00 0,00 76,54 

3 Установка приборов учета на водозаборах 5640,20 7009,40 0,00 0,00 0,00 0,00 12649,60 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 5640,20 7009,40 0,00 0,00 0,00 0,00 12649,60 

4 Устройство зоны санитарной охраны на скважинах 105,09 18,30 0,00 0,00 0,00 0,00 123,39 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 105,09 18,30 0,00 0,00 0,00 0,00 123,39 

5 Устройство видеонаблюдения на водозаборах 712,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 712,70 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 712,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 712,70 

6 Устройство тревожных кнопок на водозаборах 123,00 901,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1024,50 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 123,00 901,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1024,50 

7 
Проектирование и строительство высоковольтного кабеля 
(10 кВ) от подстанции «Нальчик» до водозабора 
«М.Шалушка» 

0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 9400,00 10000,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 9400,00 10000,00 
  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 
Проектирование и строительство кольцевого водопровода 
по ул.Кирова-Тлостанова-Ленина-Тарчокова д=300 мм 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10540,00 10540,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10540,00 10540,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 
Замена ветхих водопроводных сетей по улицам 
г.о.Нальчик 

3729,00 1852,30 5472,90 4422,70 2250,00 2400,00 20126,90 



 9

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  внебюджетные источники 3729,00 1852,30 5472,90 4422,70 2250,00 2400,00 20126,90 

10 Строительство водопровода по ул.Есенина* 0,00 0,00 821,24 0,00 0,00 0,00 821,24 

  местный бюджет* 0,00 0,00 821,24 0,00 0,00 0,00 821,24 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 
Строительство водопровода  к жилому дому №29 по 
ул.Толстого 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 
Строительство системы водоснабжения (развитие микро-
района «Дубки») 

0,00 0,00 0,00 289,35 0,00 0,00 289,35 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 289,35 0,00 0,00 289,35 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Всего по строительству и реконструкции систем водо-
снабжения 

10309,99 9858,04 6294,14 5512,05 2850,00 22340,00 57164,22 

СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕКОНСТРУКЦИЯ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ 

1 Строительство канализации по ул.Дагестанской* 0,00 0,00 3810,57 0,00 0,00 0,00 3810,57 

  местный бюджет 0,00 0,00 3810,57 0,00 0,00 0,00 3810,57 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 
Государственная экспертиза ПСД на строительство канализа-
ции по ул.бр.Кешевых в с.Кенже 

0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 70,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 70,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 
Строительство канализации по ул.Мостовой от 
ул.Космонавтов до ул.Профсоюзной 

0,00 2381,24 0,00 0,00 0,00 0,00 2381,24 

  местный бюджет 0,00 2381,24 0,00 0,00 0,00 0,00 2381,24 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 
Строительстов канализации по ул.Семиренко от жилого дома 
№37 до ул.Абидова 

0,00 0,00 1099,44 0,00 0,00 0,00 1099,44 

  местный бюджет 0,00 0,00 1099,44 0,00 0,00 0,00 1099,44 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 10

5 
Строительство канализации по ул. 2 Таманской дивизии         
(Хуламской) от ул.Тебердинской до ул.Мазлоева 

0,00 0,00 0,00 1796,30 0,00 0,00 1796,30 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 1796,30 0,00 0,00 1796,30 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 
Актуализация проектно-сметной документации на строитель-
ство  канализационного разгрузочного коллектора по 
ул.Аттоева от ул.Киевской до ГКБ №2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Проектирование  канализационного коллектора по 
ул.Северной от  пер.Тепличного до ул.Идарова 

0,00 0,00 0,00 710,65 0,00 0,00 710,65 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 710,65 0,00 0,00 710,65 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Строительство канализации по ул.бр.Кушховых 0,00 0,00 1113,18 0,00 0,00 0,00 1113,18 

  местный бюджет 0,00 0,00 1113,18 0,00 0,00 0,00 1113,18 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Проектирование и строительство канализации по ул.2-Линия 0,00 0,00 0,00 0,00 2373,00 0,00 2373,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 2373,00 0,00 2373,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Проектирование и строительство канализации по ул.3-Линия 0,00 0,00 0,00 0,00 1820,50 0,00 1820,50 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 1820,50 0,00 1820,50 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 
Строительство канализации по ул.Толстого от ж/дома №29 по 
ул.Толстого до ул.Нахушева 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Проектирование и строительство канализации по 
ул.Календарной 

0,00 0,00 0,00 1600,00 0,00 0,00 1600,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 1600,00 0,00 0,00 1600,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 
Проектирование  канализационного коллектора  по ул.Бабаева 
от пос. «Охотхозяйство» до 3-го поселка с.Белая Речка (в р-не 
бывшей бани) 

0,00 0,00 0,00 735,00 0,00 0,00 735,00 



 11

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 735,00 0,00 0,00 735,00 

  внебюджетные источники               

14 Проектирование и строительство канализации по 
ул.Пионерской 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6700,00 6700,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6700,00 6700,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 
Проектирование и строительство канализации по ул.2 Над-
речной от ул.Уммаева до ул.Фанзиева 

0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00 0,00 3000,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00 0,00 3000,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 
Проектирование и строительство канализации по 
ул.Вологирова от пер.Молодогвардейский до ул.Гоголя 

0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 Проектирование и строительство канализации по 
ул.Кешокова,3-15 

0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

18 
Проектирование и строительство канализации по 
пер.Восточный в с.Хасанья 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480,00 480,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480,00 480,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 
Проектирование и строительство канализации по ул.Заречной 
в с.Хасанья 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7000,00 7000,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7000,00 7000,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 
Проектирование и строительство канализации по 
ул.Горького,21-27 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5880,00 5880,00 

  местный бюджет 0,00   0,00 0,00 0,00 5880,00 5880,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 
Проектирование и строительство канализации в п.Нарт-2, 
Нарт-3 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1323,30 1323,30 



 12

  местный бюджет 0,00   0,00 0,00 0,00 1323,30 1323,30 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 
Проектирование и строительство канализации по ул.Балова в 
с.Кенже 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6958,00 6958,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6958,00 6958,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 
Проектирование и строительство канализации по 
ул.Семиренко,307 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 2000,00 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 2000,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 
Проектирование и строительство канализации по ул.Идарова 
от ж/дома №50 по ул.Идарова до ул.Суворова 

0,00 0,00 98,50 0,00 0,00 0,00 98,50 

  местный бюджет 0,00 0,00 98,50 0,00 0,00 0,00 98,50 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Замена ветхих канализационных сетей 1518,00 487,00 3914,65 200,00 200,00 200,00 6519,65 

  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 1518,00 487,00 3914,65 200,00 200,00 200,00 6519,65 

  
Всего по строительству и реконструкции систем водоотве-
дения 

1518,00 2868,24 10106,34 5041,95 8393,50 30541,30 58469,33 

 
ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ (внедрение геоинформационной системы) ДЛЯ ЭЛЕКТРОННОЙ МОДЕЛИ СХЕМ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

И ВОДООТВЕДЕНИЯ 

1 
Внедрение ГИСмногопользовательской версии ГИС 

«ZuluServer»  
0,00 0,00 1107,67 0,00 0,00 0,00 1107,67 

  местный бюджет 0,00 0,00 1107,67 0,00 0,00 0,00 1107,67 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Всего по программному обеспечению (внедрение ГИС) 
электронной модели  схем теплоснабжения, водоснаб-
жения и водоотведения 

0,00 0,00 1107,67 0,00 0,00 0,00 1107,67 

 

 
*-реализация  мероприятий в 2016 году при условии оплаты выполненных работ в 2017 году 

   



 13

Объемы финансирования по мероприятиям ( тыс.руб.) 

  Источники финансирования 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

   Замена ветхих тепловых сетей 
  МБ 0,00 0,00 3110,16 1468,70 1706,50 5000,00 11285,36 

  ВБИ 69271,10 36515,50 12162,70 20475,00 17200,00 14600,00 170224,30 

  Всего по замене ветхих тепловых сетей 69271,10 36515,50 15272,86 21943,70 18906,50 19600,00 181509,66 

  Реконструкция котельных с заменой тепломеханического оборудования 
  МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ВБИ 4577,20 1831,00 0,00 7220,00 104170,00 90000,00 207798,20 

  
Всего по реконструкции котельных с заменой тепломе-
ханического оборудования 

4577,20 1831,00 0,00 7220,00 104170,00 90000,00 207798,20 

  Децентрализация котельных, установка блок-модульных и мини-котельных 
  МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ВБИ 0,00 0,00 0,00 45000,00 45000,00 51000,00 141000,00 

  
Всего по децентрализации котельных, установке блок-
модульных и мини-котельных 

0,00 0,00 0,00 45000,00 45000,00 51000,00 141000,00 

  Строительство и реконструкция систем водоснабжения 
  МБ 0,00 0,00 821,24 289,35 600,00 19940,00 21650,59 

  ВБИ 10309,99 9858,04 5472,90 5222,70 2250,00 2400,00 35513,63 

  
Всего по строительству и реконструкции систем водо-
снабжения 

10309,99 9858,04 6294,14 5512,05 2850,00 22340,00 57164,22 

  Строительство и реконструкция систем водоотведения 
  МБ 0,00 2381,24 6191,69 4841,95 8193,50 30341,30 51949,68 

  ВБИ 1518,00 487,00 3914,65 200,00 200,00 200,00 6519,65 

  
Всего по строительству и реконструкции систем водо-
отведения 

1518,00 2868,24 10106,34 5041,95 8393,50 30541,30 58469,33 

  
Программное обеспечение (внедрение геоинформационной системы) для электронной модели схем теплоснабжения, водоснабжения 

и водоотведения 
  МБ 0,00 0,00 1107,67 0,00 0,00 0,00 1107,67 

  ВБИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 14

  

Всего по программному обеспечению (внедрение ГИС) 
электронной модели  схем теплоснабжения, водоснаб-
жения и водоотведения 

0,00 0,00 1107,67 0,00 0,00 0,00 1107,67 

                  

                  

    2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 
  ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 85676,29 51072,78 32781,01 84717,70 179320,00 213481,30 647049,08 

  МБ 0,00 2381,24 11230,76 6600,00 10500,00 55281,30 85993,30 

  ВБИ 85676,29 48691,54 21550,25 78117,70 168820,00 158200,00 561055,78 
 
 
 
 
 


